5.

1482 1).

Wolter van Oy, amptman der hilighen lude ende guede in den gesticht van Utrecht van wegen der . . . . abdisen en oers capittels der werltliker kerken van Essende in den gestichte van Coelen, maakt bekend, dat Jacob die

---

1) De datum van dit stuk is niet aan te geven, daar de onderste rand van het blad vervuurd en gedeeltelijk afgebrokkeld is. Rector Albert van Calcar stierf den 4. Mei 1482, dus moet het stuk voor dien datum geplaatst worden.

Wrede en Gheertruyd zijne vrouw voor hem en gestichtsmannen van Essende, verklaard hebben verkocht te hebben aan her Albert van Kalker, rectoer, en her Henric van Herxen, procuratoer van het Clerkehuyt te Zwolle, eene jaarrente van 4 heeren pond uit hun land en huis gelegen in het kerspel van Wye, in de buerschap Herxen tusschen Molles hofstede, de gemeente en den dijk, ten behoeve der arme klerken binnen Zwolle in der Armer Clerchuyt.

*Naar het Cartul. fol. 35<sup>r</sup>.*

6.

1486 April 10.

*Magister Jacobus Philippi de Friburgo legatert  
aan het Domus Clericorum te Zwolle de som  
van 200 Rhijnsche goudgulden ten bate van de  
arme scholieren.*

In nomine Domini amen. Anno nativitatis Ejusdem millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto, indictione quarta, mensis Aprilis die decima, hora vesperarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo Patris ac Domini, domini Innocentii divina providencia pape octavi, anno ejus secundo, in mei notarii publici et testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum presencia, personaliter constitutus, honestus ac discretus vir, dominus ac magister Jacobus Philippi de Friburgo, Constanciensis dyocesis, sanus corpore, ut apparet, et compos rationis, attendens sollicite nature fragilitatem et humani status inconstanciam quodque dies hominis breves sint et fragilis vita sit super terram, eapropter non immerito de superna felicitate cogitans, et ut amicos facere possit, qui eum in eterna tabernacula recipiant, ordinans ac divina largiente gracia, volens anime sue salubriter providere speciali dono pietatis et vigilantia cura de bonis suis quibusdam super terram a Deo sibi collatis, videlicet de ducentis florenis Renensibus aureis numerate pecunie monete superioris tale condidit testamentum sive suam constituit et ordinavit ultimam voluntatem: primo quod hujusmodi ducentos florenos Renenses aureos numerate pecunie ad manus tra-

didit domini Henrici de Herxen, rectoris Domus Clericorum in Zwollis, domini Ludowici, procuratoris ejusdem domus, dicti domini Jacobi germani, et reliquorum presbiterorum et clericorum sive laicorum prelate domus ea condicione, quod teneantur prefati presbiteri et clerici prenominato domino et magistro de hiis florenis annuatim persolvere in certis redditibus in festo Pasche, quamdiu vixerit, decem florenos Renenses aureos monete superioris sibi aut cui commiserit seu pro tempore ordinaverit. Si tamen dictus dominus Jacobus infra sedecim annos proximos a data littere presentis ultimum suum clauserit diem, quocumque anno fuerit, extunc dicti decem floreni cedere debebunt ad usum cujusdam juvenis ad hoc ordinandi ad finem dictorum sedecim annorum et non ultra, qui juvenis ex hiis in scolastici foveatur, sub regimine tamen prefatorum patris et fratrum pro tempore, a quibus diligenti consideracione instituat et inducatur, ut tandem hiis annis finitis ad religionem aliquam reformatam seu congregacionem devotorum promoveatur Deo militaturus et tunc, si Dominus Deus ita concesserit fieri et dictis fratribus visum fuerit oportunum, aliquam propinam eidem utputa censum unius anni vel duorum facient, quod eorum discretioni relinquatur, et si juvenis ordinandus ineptus fuerit ad studium vel religionem et magis aptus ad opus mechanicum addiscendum, si bene se rexerit, ad hoc per consilium dictorum rectoris et procuratoris pro tempore ordinabitur et dabuntur sibi sepe dicti decem floreni aut quantum necessarium fuerit ad hoc addiscendum usque ad quartum decimum annum a data presentis littere et non ultra. Si vero dominus Jacobus prefatus supervixerit ultra sedecim annos et quamdiu vixerit sibi debentur prefati decem floreni annuatim, ut supra cautum est. Post mortem vero ejus dabuntur perpetuis temporibus annuatim pauperibus clericis, secundum distributionem et ordinacionem domini rectoris Domus Fratrum et procuratoris Domus Pauperum in oppido Zwollensi ad sustentacionem pauperum clericorum, qui fideliter facient oraciones pro eodem donatore et pro salute animarum illorum omnium, qui hujusmodi elemosine vere et de jure meruerint, esse participes. Dictus dominus donator eciam

hiis scriptis resignavit omne jus suum ac dominium in dicta summa florenorum pro se et suis heredibus aut quibuscumque ad hoc se jus habere putantibus, nisi quod usufructum sibi ad vitam retinuit, ut supra patuit. Si tamen predictus dominus Jacobus ad tantam inopiam seu necessitatem devenerit per infortuniam, guerras aut bella, quod Deus avertat, quod hujusmodi redditibus decem florenorum indiguerit, ita quod sine hiis vitam ducere non posset, ad partem vendere vel mutare liberam ad hoc habebit potestatem. Honorabiles quoque et discreti viri dominus Henricus de Herxen, rector, et dominus Ludovicus, procurator Domus Clericorum premissae, eisdem tempore, die, hora, personaliter constituti atque presentes per se et suis fratribus, tam presentibus quam futuris, successoribus suis publice se recognoverunt dictam pecuniarum summam puta ducentorum florenorum Renensium aureorum numeratorum integre ac totaliter recepisse, promittentes nichilominus pro se et successoribus suis premissa omnia rata tenere et fideliter exequi ad votum premissi donatoris. Voluit etiam donator premissus, quod dicta sua donatio valeat jure codicillorum seu cujuslibet ultime voluntatis aut aliis qualitercumque de jure melius valere poterit vel debeat. Super quibus omnibus et singulis sepe dictus Jacobus donator sive testator premissus petiit sibi a me fieri unum instrumentum publicum vel plura. Acta sunt hec in camera hospitalis dicte Domus Clericorum in oppido Zwollensi sub anno, indictione, mense, die, hora et pontificatus quibus supra, presentibus ibidem honorabilibus et discretis viris, magistro Gherardo Hyrt de Elborch, rectore scholarium in dicta civitate Zwollense, et Johanne Coepsen de Genemudis, clericis et testibus fide dignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Arnoldus ten Hove, clericus Traiectensis dyocesis etc. etc.

*Met het merk van den notaris.*

*Naar het origineel in het Oud-Archief der gemeente Zwolle. — Ook te vinden in het Archief der R. K. parochie van St. Michiel te Zwolle.*

NB. In dorso: „Instrumentum de x florenis Renensibus, qui dantur fratre meo magistro Jacobo annue”.

7.

1486 November 14.

Gherardus van Ubach, prior van het Regulierenklooster Alberghen in Twente, Henricus van Herxen, priester, rector van het Clerckehuys te Zwolle, Aerndt Henricksoen en Spaen van Camphusen, verklaren, dat zij als executoren van het testament van Willem toe Ghietekaten, Willems goederen verdeeld en o. a. toegewezen hebben aan de arme klerken in het Arme Klerckehuys te Zwolle eene jaarrente van 10 heeren pond uit Herman Huernyngs were in de Diestrade te Zwolle; 5 heeren pond sjaars van 13 heeren pond uit het erf van Fye Kuten te Herxen; de helft van sess mudden rogge 's jaars uit het erf Slendebroeck, onder de bepaling, dat wanneer het „Arme Clerckehuys ontbreke ende nyet en bleve”, de rector en de procurator van het Clerckehuys te Zwolle daarover ter eere Gods zullen beschikken.